
UBND TỈNH CAO BẰNG 

THANH TRA TỈNH 
 

Số:        /QĐ-TTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày      tháng 7  năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan Thanh tra tỉnh Cao Bằng 

 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, Luật Công đoàn, Luật Thanh niên và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 

27/6/2025; 

Căn cứ Đề án số 1610/ĐA-UBND ngày 02/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Cao Bằng về Đề án sắp xếp, tổ chức hệ thống cơ quan Thanh tra tỉnh Cao Bằng 

tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 09/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức lại Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Kết luận cuộc họp của Lãnh đạo Thanh Tra tỉnh ngày 14/7/2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện dân chủ trong 

hoạt động của cơ quan Thanh tra tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, công chức, người 

lao động Thanh tra tỉnh có trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban TG và DV TU (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ;     

- LĐ Thanh tra tỉnh; 

- Các phòng thuộc T.Tra tỉnh;                                                  

- Trang TTĐT T.Tra tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Ánh Hồng 
 


		2025-07-16T07:50:59+0700


		2025-07-16T08:16:42-0700


		2025-07-16T08:16:42-0700


		2025-07-16T08:16:42-0700




